
Brønshøj-Husum Lokaludvalg er nedsat af 
Københavns Borgerrepræsentation. Loka-
ludvalget består af repræsentanter fra det 
lokale foreningsliv og de politiske partier 
i Borgerrepræsentationen. Lokaludvalget 
står for den lokale københavnerdialog i 
samarbejde med Københavns Kommu-
nes forvaltninger mellem københavnere i 
bydelen og Borgerrepræsentationen.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg

Kobbelvænget 65 
2700 Brønshøj 
broenshoej-husumlokaludvalg@okf.kk.dk
EAN 5798009800404

Høringssvar fra 
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Lokaludvalget har behandlet plantillægget på møder i såvel by-
udviklingsudvalget som miljøudvalget i både januar og febru-
ar, samt lokaludvalgsmødet den 30. januar. I den forbindelse 
har vi også været i dialog med de to berørte grundejerforenin-
ger, GF Danas Park og GF Slotsfruens Vænge. Lokaludvalget 
har informeret bredt om høringen i relation til de to områder i 
bydelen, der er omfattet af plantillægget:

A2.1X - Revideret beskrivelse for bassiner til reduktion af aflast-
ninger langs Harrestrup Å
B.132 - Midlertidig indsats til forebyggelse af øgede overløb i 
forbindelse med byudvikling i Tingbjerg

Vedr. spangen (UH14)
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har længe haft fokus på de 
miljøskadelige konsekvenser af kloakopblandet regnvand fra 
overløbsbygværker, især U11 i Fæstningskanalen og UH14 ved 
Spangen, hvor sidstnævnte årligt udleder op til 250.000 m³ 
forurenet vand til Harrestrup Å. Lokaludvalget mener, at regn-
vand principielt bør afkobles fra kloaksystemet og efter rens-
ning ledes mod naturarealer, men erkender samtidig, at de 
nuværende udledninger til Harrestrup Å er uholdbare. Derfor 
støtter lokaludvalget i den aktuelle situation byggeriet af et 
bassin, selvom vi principielt foretrækker en samlet overflade-
løsning. Vi savner dog stadig de modelberegninger, som vi ef-
terlyste i 2023, der dokumenterer, at overfladeløsninger (som 
fremgår af plantillæggene i 2021 og 2022) ikke vil kunne bidra-
ge med de samme reduktionsmængder som en bassinløsning.
Lokaludvalget har været dialog med de to berørte grundejer-
foreninger Slotsfruens Vænge og Danas Park. Repræsentanter 
for begge foreninger udtrykker stor bekymring for de gener 
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som anlægget vil medfører i relation til lastbiltrafik og støj. 
Gener som forventes blive større nu hvor bassinvolumenet er 
vokset med knap 4.000 m3. Lokaludvalget ønsker en beskri-
velse af omfanget af gener.

Vedr. midlertidig indsats i Tingbjerg
I forhold til Tingbjerg rummer plantillægget ingen konkre-
te detaljer om HOFORs planer om at undersøge og imple-
mentere en midlertidig foranstaltning, der kan sikre, at spil-
devandsoverløbene fra Tingbjerg til Fæstningskanalen og 
Utterslev Mose i perioden frem til, at Tingbjerg er separatklo-
akeret om ca. 5 år, ikke overstiger de nuværende mængder 
af overløbsvand. De nuværende mængder (2023) fra UM26 
alene er beregnet til 25 årlige hændelser med i alt 8500 m3 
som løber direkte ud i mosen.

Afslutningsvis vil lokaludvalget gerne fremhæve vigtigheden 
af en tæt dialog og godt samarbejde med de relevante aktø-
rer for at finde de mest bæredygtige og langsigtede løsnin-
ger, herunder foreslår vi emissionsfri arbejdsredskaber, som 
forurener mindre og støjer mindre. Vi håber, at vores be-
mærkninger og spørgsmål vil blive taget i betragtning i det 
videre arbejde med plantillægget, og ser frem til at modtage 
de efterspurgte modelberegninger.
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